
UCHWAŁA NR V/44/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 10 czerwca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia w części miasta Radziejów objętej ulicami Rynek, Pułaskiego, Przesmyk, 
Kilińskiego, Zachodnia, Rzemieślnicza, Toruńska, Dolna, Kościuszki czasowego zakazu sprzedaży, 

podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zm.: z 2013 r. poz. 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379
i 1072) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 ze zm.: z 2012 r. poz. 405; z 2013 r. poz. 1563; 
z 2014 r. poz. 822 i 1188 ) , uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w części miasta Radziejów objętej ulicami Rynek, Pułaskiego, Przesmyk, Kilińskiego, 
Zachodnia, Rzemieślnicza, Toruńska, Dolna, Kościuszki czasowy zakaz sprzedaży, podawania, spożywania 
i wnoszenia napojów alkoholowych obowiązujący w dniu 16 sierpnia 2015 roku w godzinach od 8.00 do 15.00; tj.: 
w czasie uroczystości koronacji wizerunku Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
w klasztorze oo. Franciszkanów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 0897EA33-1BCB-480B-A4B6-701D96FFA1F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14 września 2014 roku, na mocy dekretu biskupa diecezji włocławskiej J. Eks. Bp.
Wiesława Merlinga, klasztor oo. Franciszkanów w Radziejowie został ustanowiony Sanktuarium
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. Ustanowienie Sanktuarium to nie tylko wydarzenie
historyczne, ale również zobowiązanie Wspólnoty Franciszkańskiej i parafian
do dalszej aktywności w szerzeniu kultu Maryjnego.

W dniu 16 sierpnia 2015 roku odbędzie się uroczystość koronacji wizerunku Matki Boskiej
Nieustającej Pomocy w radziejowskim sanktuarium. Symboliczny charakter
i wyjątkowa ranga tego wydarzenia wymaga zachowania powagi i poszanowania uczuć religijnych
wiernych przybyłych na uroczystość koronacji.

Wyznaczona w uchwale część miasta to bezpośrednie sąsiedztwo klasztoru oo.
Franciszkanów – miejsca kultu religijnego, a w tym szczególnym dniu - miejsca uroczystości.

Zważywszy powyższe podjęcie uchwały wprowadzającej w wyznaczonej części miasta
Radziejów czasowy zakaz sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych
w dniu 16 sierpnia 2015 jest w pełni uzasadnione.

Id: 0897EA33-1BCB-480B-A4B6-701D96FFA1F4. Podpisany Strona 1




